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ارزش واقعی سهام عدالت تحت تاثیر روند نزولی 
بازار سرمایه نسبت به حدود سه هفته قبل روندی 

کاهشی داشته است.
پس از آزادســازی سهام عدالت، مشــمولان این سهام که 
روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، 
می توانند با مراجعه به سامانه www.samanese.ir ارزش 
واقعی سهام و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند. این ارزش 
یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات بازار افزایشی یا کاهشی 
می شــود. برای مثال، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه 
یک میلیون تومانی در ۲۰ اســفند سال ۱۳۹۹، ۱۸ میلیون و 
۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت، در حالی که قیمت این سهام در 
۱۶ تیرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش 
یافته بود. ســهامی که در روزهای نخستین آزادسازی سهام 
عدالت یعنی اردیبهشــت  ماه و خرداد ماه سال ۱۳۹۹ بیش از 

۲۰ میلیون تومان قیمت داشت.
در این راستا، در یازدهم مهرماه سال گذشته ارزش واقعی سهام 
عدالت بــا ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و در ۲۸ آبان ماه حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان قیمت داشت. اما روند نزولی در بورس باعث کاهش این 
ارزش شد. به طوریکه ارزش واقعی سهام عدالت به ارزش اولیه 
۴۹۲ هزار تومانی در ۲۹ بهمن ماه سال گذشته، ۱۰ میلیون و 

۳۵۱ هزار تومان قیمت داشت.
اما در نهم فروردین ماه سال جدید ارزش واقعی این سهام با 
ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود 
که با توجه به صعود بازار، در اواخر فروردین این رقم به حدود  
۱۲ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان رسید. تا ۱۸ اردیبهشت افزایش 
ارزش ســهام عدالت ادامه داشت و به ۱۲ میلیون و ۷۶۳ هزار 
تومان هم رســید. اما دوباره روزهای پرنوسان بازار روی ارزش 
سهام عدالت نیز تاثیر گذاشت و در ۱۰ خردادماه، ارزش واقعی 
ســهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی، ۱۲ میلیون و 

۵۸۰ هزار تومان بود.
روند نزولی بازار سرمایه طی دو هفته گذشته باعث شده است 
ارزش واقعی این سهام کاهش یافته و طبق آخرین آمار به حدود 

۱۲ میلیون و ۴۸۹ هزار تومان رسیده است.
البته همچنان امکان فروش این سهام برای مشمولان وجود 
ندارد و این افراد همچنان باید منتظر تصمیم مسئولان برای 

تعیین تکلیف سهام عدالت باشند. بر این اساس مجید عشقی در 
آخرین اظهار نظر خود در مورد سهام عدالت اعلام کرده بود که 

نحوه فروش سهام عدالت در سال ۱۳۹۹ با ایرادات جدی مواجه 
بود، اکنون در شــورای عالی بورس و کارگروهی که به عنوان 

زیرمجموعه این شورا فعال است، در حال بررسی شیوه فروش 
ســهام عدالت هستیم تا آن را به مرحله نهایی برسانیم. طبق 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ابلاغیه سهام عدالت، اصل 
بر این است تا مردم از سهام عدالت خود به عنوان دارایی آینده 

دار نگه داری کنند.
افرادی که در سال  ۱۳۹۹ اقدام به فروش سهام عدالت خود 
نکردند و آن را در اختیار دارند، کسب سود سالیانه خوبی کسب 
کردند که این سود در سال ۱۴۰۱ به طور حتم بیشتر خواهد شد 
و ایــن منافع به صورت بلندمدت در اختیار مردم قرار می گیرد. 
فراهم شدن بسترهای لازم برای فروش یک باره سهام عدالت 
توسط سهامداران، ضمن ایجاد زیان مشمولان سهام عدالت، 
سبب ایجاد هیجان شدید در کلیت بازار سرمایه می شود؛ بنابراین 
تصمیم بر این است تا روشی درنظر گرفته شود که مردم آن را 

به عنوان دارایی نزد خود نگه دارند و آن را به فروش نرسانند.
با توجه به تصمیم اتخاذشده بعد از مصوبه شورای عالی بورس، 
فروش سهام عدالت به صورت مستقیم و غیرمستقیم باز خواهد 
شد، اما اکنون نمی توان زمان دقیقی را برای آغاز فروش سهام 

عدالت اعلام کرد.

ارزش سهام عدالت دوباره کاهش یافت
سرمایه امروز

 تمدید تاریخ انقضاء کارت های بانک سپه 
با مراجعه به شعب از ابتدای تیر ماه 

با توجه به اعلام ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
در خصوص عبور کشور از شرایط بحرانی، 
مشتریان بانک سپه برای تمدید کارت های 
بانکی خود می توانند به صورت حضوری به 

شعب مراجعه کنند. 
بر اساس ابلاغ اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی 
ج.ا.ا مبنی بر اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا در خصوص 
عبور کشور از شرایط بحرانی از آغاز تیرماه، تمدید تاریخ 

انقضاء کارت های صادره از طریق مراجعه حضوری مشــتریان به شعب مطابق روال سابق 
امکان پذیر است. شایان ذکر است، به منظور تکریم مشتریان بانک سپه و آگاهی رسانی مناسب 
به ایشان، پیامک اطلاع رسانی به مشتریان مشمول جهت مراجعه به شعبه و دریافت کارت 

جدید ارسال می شود.

 حمایت بانک ملی ایران از تولیدکنندگان خوزستانی 
با هدف تقویت امنیت غذایی کشور

بانک ملی ایران سال گذشــته در راستای 
تقویت امنیت تامین غذا در کشور، اقدام به 
پرداخت تسهیلات به شرکت های فعال این 

صنعت در استان خوزستان کرده است. 
شرکت بهین گوشــت حلال اروند در سال گذشته 
مبلغ ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از این بانک دریافت 
کرده است.زمینه فعالیت این شرکت، پرواربندی و ذبح 

دام است.
این بانک همچنین مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال تســهیلات به »شرکت صنایع غذایی تک نان 

جنوب« پرداخت کرده است.این شرکت نیز در زمینه تولید انواع نان صنعتی فعال است.
 مبلغ ۱۳۰ میلیارد ریال نیز به »شرکت تولیدی آرد غنچه اهواز« تسهیلات پرداخت شده است.

این شرکت در زمینه تولید آرد فعالیت دارد.
در این راستا »شرکت گلوکزان کرخه« که در زمینه تولید محصولات فرآوری ذرت فعالیت 
دارد،مبلغ ۱۰۰میلیارد ریال تسهیلات از بانک ملی ایران دریافت کرده است.همچنین»شرکت 
عمران صنعت تجارت خلیج فارس« که در زمینه پرورش ماهی فعال است نیز مبلغ ۱۱۳ میلیارد 
ریال از بانک ملی ایران تسهیلات دریافت کرده است. با توجه به تامین امنیت غذا در کشور، 
بانک ملی ایران در استان های مختلف اقدام به حمایت از تولیدکنندگان این صنعت کرده است.

مدیر امور استان ها و بازاریابی پست بانک ایران خبر داد: 
 صدور دو هزار و 655 کارت فعال مروارید 

طی سه ماهه ابتدایی سال جاری 
مدیر امور استان ها و بازاریابی پست بانک 
ایران، از انعقاد 61 فقره قرارداد و صدور دو 
هزار و 655 کارت فعال مروارید، طی ســه 
ماهه ابتدایی سال جاری در شعب سراسر 

کشور خبر داد. 
 علیرضــا واحدپور مدیر امور اســتان ها و بازاریابی با 
اعلام این خبر افزود: در سه ماهه ابتدایی سال جاری، 
شعبه مستقل ۶۶۶، مدیریت شعب منطقه شرق تهران 

۴۵۰، مدیریت شعب استان البرز ۱۹۵، مدیریت شعب منطقه غرب تهران ۱۶۵، مدیریت شعب 
استان های مرکزی و بوشهر به ترتیب ۱۵۵ و ۱۵۴ صادر کرده اند.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا پایان خردادماه سالجاری ۶۱ فقره قرارداد مروارید کارت 
منعقد شده و بر اساس این قراردادها دو هزار و ۶۵۵ کارت فعال مروارید در شعب سراسر صادر 
شده است، تصریح کرد:  ۶۷ درصد مروارید کارت ها، در مدیریت شعب استان های البرز، مرکزی 
و بوشــهر، شعبه مستقل و مدیریت شعب مناطق استان تهران و ۳۳ درصد کارت های فعال 

مروارید در سایر استان ها صادر شده است. 
واحدپور ادامه داد: همچنین شعب تجریش، مستقل، کیش و شهرری در سالجاری بالاترین 

میزان کارمزد و شعب مستقل و تجریش بالاترین تعداد کارت صادره را داشته اند.
بر اســاس این گزارش، خدمات کارت اعتباری مروارید از آبان ماه ســال ۹۸ با هدف جذب 

شرکت ها و فروشگاه های ارائه کننده کالا و خدمات در شعب بانک راه اندازی شده است.  
 

»حسام حبیب اله« معاون فن آوری اطلاعات بانک 
شهر شد

طی حکمی از ســوی دکتــر احمدی مدیر 
عامل بانک شــهر، »حسام حبیب اله« که 
مدیرعاملی هلدینگ فناوری اطلاعات بانک 
شــهر را بر عهده دارد؛ به عنوان معاون فن 

آوری اطلاعات این بانک منصوب شد.
در حکم دکتر سید محمد مهدی احمدی آمده است: 
انتظــار دارد با توکل به خداوند متعــال و بهره برداری 
بهینه از توان علمی و تخصصی خود و با رعایت قوانین 

و مقررات مرتبط و صرفه و صلاح بانک شهر از تمامی ظرفیت ها و فرصت های موجود برای 
انجام ماموریت های محوله استفاده نموده و در راستای تحقق اهداف مصوب ابلاغی و رعایت 
اصول امانتداری، صداقت، وفاداری ســازمانی و اجرای دقیق مصوبات هیات مدیره تلاش و 

مجاهدت لازم را معمول فرمایید.
توفیق روزافزون جنابعالی را در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و تحقق اهداف 

عالیه بانک شهر، از درگاه ایزد منان خواهانم.
این گزارش می افزاید، حسام حبیب اله سابقه فعالیت به عنوان مشاور فناوری نوین مدیرعامل 
بانک شهر و همچنین مدیرعامل شرکت پرداخت اول کیش)جیرینگ( را در کارنامه خود دارد.

 واگذاری پرتفوی سهام ۳۹۳۰ میلیارد ریالی 
به بانک سینا 

بانک سینا بخشــی از مطالبات خود از بنیاد 
مســتضعفان را با دریافت پرتفوی سهام 

۳ هزار و ۹۳۰ میلیارد ریالی تسویه کرد. 
بنیاد مستضعفان بخشی از پرتفوی سهام شرکت مادر 
تخصصی مالی و سرمایه گذاری سینا را به ارزش ۳ هزار 
و ۹۳۰ میلیارد و ۲۶۱ میلیون ریال بابت تسویه بخشی از 

بدهی های خود، به بانک سینا وگذار کرد.
علیرضا تقدیری، قائم مقام بانک ســینا در خصوص 

جزئیات این واگذاری گفت: این پرتفوی شامل ۵۱ درصد سهام لیزینگ جامع سینا، ۵۵ درصد 
ســهام شرکت توسعه نوآوری و فن آوری سینا، ۲۲ درصد سهام شرکت پرداخت اول کیش، 
۲۳ درصد سهام شــرکت ایرانیان  نت، ۲۸ درصد سهام آریا همراه سامانه، ۴۰ درصد از سهام 

شرکت مهندسی ایران برنا و ۴۰ درصد از سهام شرکت کارت اعتباری ایرانیان است.
وی افزود: دریافت بخشی از پرتفوی سهام شرکت مادر تخصصی مالی و سرمایه گذاری سینا، 

قدم بزرگی در کاهش میزان مطالبات بانک سینا بوده است.

بورس هفته را با سقوط آغاز کرد!
بازار سرمایه این هفته را هم مانند هفته های 
گذشته با سقوط آغاز کرد و شاخص کل بیش 

از 1۳ هزار واحد کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۱۳ هزار 
و ۵۹ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۵۲۰ هزار واحد 
سقوط کرد. این در حالی است که شاخص کل با معیار 
هــم وزن ۳۶۶ واحد افزایش یافت و به رقم ۴۲۲ هزار 

و ۶۵۹ واحد رسید. 
در این بازار ۴۳۹ هزار معامله به ارزش ۴۰ هزار و ۱۰۳ میلیارد ریال انجام شــد.ملی صنایع 
مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه و سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند

در آن ســوی بازار ســرمایه شــاخص کل فرابورس با ۸۶ واحد کاهش در رقم ۲۰ هزار و 
۵۸۴ واحد ایستاد. 

در این بازار ۲۴۷ هزار معامله به ارزش ۴۰ هزار و ۳۸۱ میلیارد ریال انجام شد.آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان، پلیمر آریاساسول، پتروشیمی تندگویان و سنگ آهن گوهر زمین نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه 

 سود سنواتی 2/9 میلیون سهامدار
 از طریق سجام واریز شد

 برپایی میز ارتباطات مردمی بانک صادرات ایران 
در استان خراسان شمالی 

شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار اعلام کرد: از ابتدای سال تا پایان 
خرداد 1۴۰1، سود سنواتی ۲ میلیون و 
۹۰۰ هزار سهامدار به مبلغ بیش از ۴ هزار 
میلیارد ریال به حساب مردم واریز شده 

است.
پس از تغییرات در ســازمان بــورس، پرداخت 
سودهای رسوبی از طریق سجام، با کلید واژه حق 
الناس در دســتور کار قرار گرفت تا علاوه بر واریز 

صد درصدی سود مجامع شرکت ها در سال ۱۴۰۱ از طریق سجام و بدون نیاز 
مراجعه سهامداران به بانک، سودهای رسوب شده در سال های گذشته نیز به 

حساب آنها واریز شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از این موضوع با عنوان سودی که به مردم 
پرداخت نمی شود یاد کرده و وعده داده بود در ۱۴۰۱ تمام ناشران ملزم به پرداخت 

سود از طریق سجام باشند.
 وعده ای که محقق و همچنان در دستور کار سازمان بورس قرار دارد.پیش از 

این خیلی از افراد حتی نمی دانستند سودی از این 
شرکت ها طلب دارند، و یا بعد از بارها مراجعه موفق 
به دریافت ســود از شرکت ها نشده بودند، اما الزام 
سازمان بورس به پرداخت حق الناس باعث شد تا 

امروز ۲ میلیون ۹۰۰ هزار نفر به حقشان برسند.
اگر چه از میزان ســودهای رسوبی شرکت ها در 
سنوات گذشته اطلاعات دقیقی در دسترس نیست، 
اما اطلاعات آخرین صورت های مالی شرکت ها در 
سامانه کدال نشان می دهد بیش از ۲۷ هزار میلیارد 
تومان سود مجامع سهامداران طی سال های گذشته در شرکت ها رسوب کرده 
اســت که اکنون از طریق سامانه سجام بدون نیاز به مراجعه به جایی پرداخت 

می شود.
شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار اعلام کرد: از ابتدای سال تا پایان 
خرداد ۱۴۰۱، ســود ســنواتی ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار سهامدار به مبلغ بیش از 
 ۴ هزار میلیارد ریال، از ۴۴ شــرکت دریافت و به حســاب مردم واریز شــده

 است.

قائم مقام مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در آستانه سفر رئیس جمهور و مسئولان 
دولت سیزدهم به استان خراسان شمالی 
با حضور در میز ارتباطات مردمی در محل 
سازمان امور اقتصادی و دارایی استان از 
نزدیک به درخواست های مردم و مراجعان 

گوش سپرد و دستور رسیدگی داد.
رضا صدیق همزمان با سفر هیئت  دولت و با حضور 
هادی قوامی، معاون حقوقی و امور مجلس وزیر امور 

اقتصادی و دارایی و مدیران کل دستگاه های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی، در 
سفر به استان خراسان شمالی در یک ارتباط مردمی از نزدیک به مشکلات مراجعان 

و متقاضیان رسیدگی و برای رفع آنها دستورات لازم را صادر کرد.
قائم مقام بانک صادرات ایران گفت: وزارت امور اقتصادی و دارایی در راســتای 
سفرهای دوره ای دولت ســیزدهم ترتیبی اتخاذ کرده تا نمایندگان بانک ها در 
اســتان ها حضور داشته باشند و از نزدیک در جریان مشکلات مردم قرار گرفته 
و درخواست های آنها را حل و فصل کنند.وی افزود: اغلب مراجعه ها برای دریافت 

وام های خرد و قرض الحســنه بود که دســتورات 
لازم بــرای پرداخــت آن به مســئولان بانک در 
خراسان شــمالی داده شــد. همچنین بر اســاس 
سهمیه درنظر گرفته شــده برای بانک صادرات 
ایران و هماهنگی های انجام شــده با دفتر معاون 
اول رئیس جمهــور، طرح ها و برنامه های حمایتی 
برای پشتیبانی از واحدهای اقتصادی و همچنین 
تامین سرمایه ثابت و سرمایه درگردش بنگاه های 
تولیدی به منظور کمک به تولید و اشتغال در دستور 
کار دارد.راه اندازی میز ارتباطات مردمی در استان خراسان شمالی مورد استقبال مردم 
و صاحبان کسب و کار قرار گرفته به نحوی که شرکت ها و واحدهای تولیدی از 
جمله مراجعه کنندگان برای دریافت خدمت از محل سازمان امور اقتصادی و دارایی 
استان بودند.استان خراسان شمالی به لحاظ موقعیت جغرافیایی و منابع، پتانسیل 
فراوانی برای توسعه و صادرات به کشورهای آسیای میانه دارد و بانک صادرات 
ایران با داشــتن شعب گسترده در این استان و همچنین کشورهای شمالی این 

استان، ظرفیت قابل ملاحظه ای برای رونق بازرگانی و تجارت دارد.

 رئیس مجمع نمایندگان استان تهران
 سومین سفیر قرض الحسنه شد

تامین مالی 83 طرح بزرگ صنعتی و معدنی و تامین مالی 
35 طرح دانش بنیان در استان فارس

در حکمــی بــا امضای دکتر »ســید 
بانک  مدیرعامل  سعید شمســی نژاد« 
قرض الحسنه مهر ایران، حجت الاسلام و 
المسلمین »سید رضا تقوی« رئیس مجمع 
نمایندگان استان تهران به عنوان سومین 

سفیر قرض الحسنه انتخاب شد.
حجت الاســلام و المسلمین »سید رضا تقوی« 
رئیس مجمع نمایندگان استان در جمع مدیران و 
کارکنان ستاد مرکزی بانک حاضر شد و ضمن اقامه 

نماز ظهر و عصر، در سخنانی تصریح کرد: کاری که کارکنان بانک قرض الحسنه 
مهر ایران انجام می دهند، خدمت بسیار بزرگی است. بنده نیز باید مُبلغ آن  ها 

باشم.
تقوی خطاب به کارکنان بانک گفت: شما یکی از ارزش های اسلامی یعنی 
قرض الحسنه را اجرا می کنید. شک نکنید کار کردن در این سازمان که برای 
ســازماندهی قرض الحسنه است، عبادت به شمار می رود. این بانک به معنای 
واقعی کلمه، بانک اسلامی است. باید نهادهای فرهنگی بدانند چه خدماتی از 

سوی این بانک ارائه می شود.
پس از این در جلســه ای با حضور دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل 
بانک قرض الحســنه مهر ایران، تقوی به عنوان سومین سفیر قرض الحسنه 
انتخاب شد. ســفیران قرض الحسنه یاوران بانک قرض الحسنه مهر ایران در 

ترویج و گسترش فرهنگ مبارک قرض الحسنه هستند.
در حکم حجت الاسلام و المسلمین »سید رضا تقوی« که به امضای مدیرعامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران رسیده، آمده است: »گشایش عرصه های نوین 

خدمت به ملت سرفراز و تمدن ساز ایران اسلامی و 
اهتمام شایسته در پیشرفت و تعالی مادی و معنوی 
کشــور، مرهون تلاش بی بدیل و سعی بی دریغ 
آنانی اســت که علم و عمل صالح را ســرلوحه 
اعمال خویش قرار داده و در این مســیر با تعهد 
به ارزش های والای اســلامی، در راه خدمت به 
آحاد مردم به ویژه در دوران استقرار دولت مردمی، 
فرصت گران بها و افتخار آفرین خدمت خالصانه را 
ارج می نهند و در این راه روشــن، گام های بلندی 
بر می دارند. در این مسیر درخشان، بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز به عنوان 
قطره ای در دریای خروشان نهضت خدمت رسانی به این مرز و بوم، توفیق یافته 
است با ترویج ســنت الهی و فرهنگ غنی قرض الحسنه، در راستای تحقق 
منویات مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( در زمینه »عدالت¬ورزی و کمک 
به محرومان جامعه« و همچنین نیل به برنامه¬های دولت مردمی برای ایران 

قوی گام های اساسی بردارد.
اکنون که شما عالمِ فرهیخته و اندیشمند را نیز در پیمودن این مسیر الهی در 
کنار خود می بینیم، رجاء واثق داریم که همواره عزم و اراده خویش را در مسیر 
خدمت به میهن اسلامی به کار بسته اید تا دستانی را توانمند سازید، اندیشه ای را 

بارور نمایید و به خاطری آرامش بخشید.
نظر به فعالیت های درخشان اجتماعی و فرهنگی جناب عالی و پیشگامی در 
امور خیر و انســان دوستانه؛ با کمال امتنان و افتخار به دریافت عنوان »سفیر 
قرض الحسنه« بانک قرض الحسنه مهر ایران مفتخر می گردید. امید است در 

پیمودن این راه مقدس، همواره موفق و مؤید باشید.«

مدیرعامل بانک صنعت و معدن اعلام 
کرد در بازه زمانی دو دهه گذشته تاکنون 
8۳ طرح بزرگ صنعتی و معدنی و امسال 
نیز ۳5 طرح دانش بنیان در استان فارس 
توسط بانک صنعت و معدن تامین مالي 

شده است. 
دکتر علي خورسندیان، چهارشنبه یکم تیرماه در 
جریان سفر به فارس و در حاشیه بازدید از تعدادی 
طرح هاي تولیــدی، در جمع خبرنگاران، پیگیري 

مصوبات سفر رییس جمهور به استان فارس و واحدهایي که توسط صنعت و 
معدن تامین مالي شده اند را هدف از سفر خود ذکر نموده و عنوان کرد: این سفر 
در چارچوب وظایف و ماموریت هاي ذاتي، با حضور هیات مدیره و معاونان بانک 
صنعت و معدن با هدف حمایت از صنایع و واحدهاي تولیدي در حال توسعه در 

دستور کار قرار گرفت.
او افزود: بانک صنعت و معدن در بازه زماني دو دهه گذشته حدود ۸۳ طرح در 
استان فارس را تامین مالي کرده که حدود شش هزار میلیارد ریال به لحاظ ریالی 

و نزدیک به یک میلیارد دلار به صورت ارزي بوده است.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن تصریح کــرد: اگر این میزان به نرخ امروز 
محاســبه شود، مشاهده خواهیم کرد که بانک صنعت و معدن تنها در بخش 
ارزي و ریالی، رقمي بیش از ۲۷۲ هزار میلیارد ریال را ویژه این طرح ها تامین 

مالی کرده است.
خورسندیان خاطرنشان کرد: با تامین مالی این تعداد طرح، برای بیش از ۶ هزار 

نفر در استان فارس اشتغال ایجاد شده است.

او همچنین از کســب رتبه اول فارس در جذب 
تســهیلات تبصره ۱۸ به گواه آمار مسؤلان این 
استان خبر داد و گفت: درخواست هاي دیگری در 
قالب این تبصره از فارس ارسال شده که امید است 

با تامین مالي به آنها هم پاسخ داده شود.
مدیرعامــل بانک صنعت و معــدن در بخش 
دیگري از ســخنان خود بــه موضوع اختصاص 
تسهیلات ویژه طرح هاي دانش بنیان به عنوان 
یک اولویت و در راســتاي تحقق شعار سال هم 
اشاره و اعلام کرد که از ابتداي امسال تاکنون ۳۵ طرح دانش بنیان در استان 

فارس توسط بانک صنعت و معدن تامین مالي شده است.
خورسندیان تصریح کرد: در صورت ارجاع هر طرح دانش بنیان دیگر، پس از 

بررسی کارشناسی به سرعت تامین مالي توسط بانک متبوع انجام خواهد شد.
او ادامه داد: ۷ طرح از مجموع طرح هاي مصوب ســفر ریاست جمهوري به 
فارس مربوط به بانک صنعت و معدن است که تامین مالي سه طرح آن انجام 
شده، سه طرح در دست بررسي است و براي یک طرح دیگر، هیچ مراجعه اي 

انجام نشده است.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین کاغذ سازي زاگرس را از مهمترین 
این طرح ها عنوان و ابراز امیدواری کرد: طي بازدید و ارزیابي هاي انجام شده، 
به زودي با تامین مالي به صورت کنسرسیوم به میزان ۸ هزار میلیارد ریال این 

طرح هم به نتیجه برسد.
بنابراین گزارش، مهندس حسین عسکري، قائم مقام بانک صنعت و جمعی 

از معاونین و مدیران نیز در این سفر مدیرعامل این بانک را همراهي کردند.

با صدور اطلاعیه ای صورت گرفت؛

شفاف سازی بیمه مرکزی پیرامون سوئیچ بیمه

 صنعت بزرگ زیباست

بیمه مرکزی در اطلاعیــه ای اعلام کرد: آنچه 
در ارتباط با سوئیچ بیمه اتفاق افتاده، صرفاً در 
راستای عمل به وظیفه قانونی این نهاد ناظر بوده 
و هیچ گونه قصد انتفاع از سوئیچ بیمه در میان 

نیست.
بیمه مرکزی در خصوص مباحث اخیر درباره سوئیچ بیمه 
بــا بیان اینکه همواره از فعالیت های دانش بنیان، فناورانه و 
نوآورانه که سبب ارتقای کارایی فرآیندهای بیمه گری، تسهیل 
خدمات رسانی به مردم، کاهش هزینه ها و گشودن مسیرها 
و چشــم اندازهای نو پیش روی صنعت بیمه باشد حمایت 
نموده و در آینده نیز حمایت خواهد کرد، خاطرنشــان کرده 
است: »در همین راستا به منظور نظارت بر فرآیند تعامل میان 
بیمه گران، بیمه گذاران و کارگزاران و تأمین صحت، شفافیت 
و امنیت اطلاعاتی که میان آنها مبادله خواهد شد و همچنین 
پایش حقوق بیمه گذاران، ایجاد سوئیچ بیمه بر اساس ماده ۵۱ 
آئین نامه کارگزاری بیمه و دستورالعمل مربوط در دستور کار 

بیمه مرکزی قرار گرفت.«
بر اساس ماده ۵۱ آئین نامه کارگزاری بیمه و دستورالعمل آن، 

از تاریخی که بیمه مرکزی تعیین خواهد کرد تبادل اطلاعات 
کارگزاران برخط با بیمه مرکزی، مؤسسات بیمه و نمایندگان 
آنها صرفاً از طریق سوئیچ بیمه انجام می شود و مسؤولیت 
طراحی و اداره سوئیچ بیمه بر عهده بیمه مرکزی است که 

خدمات زیر را ارائه می دهد:
۱( دریافت APIهای اســتعلام نرخ و شرایط بیمه نامه، 
فرآیند صدور بیمه نامه و دریافت و واریز حق بیمه به حساب 

مؤسسه بیمه از نرم افزار بیمه گری مؤسسات بیمه.
۲( دریافت APIهای اســتعلام اطلاعات پایه و سوابق 
بیمه ای مورد بیمــه، اطلاعات فردی/حقوقی برمبنانی کد 
ملی / شناسه ملی متقاضی خدمات بیمه ای، اطلاعات پایه 

خودروها و … از سامانه سنهاب بیمه مرکزی.
بنابراین آنچه در ارتباط با سوئیچ بیمه اتفاق افتاده، آن است 
که بیمه مرکزی صرفاً به وظیفه قانونی خود عمل کرده و 
هیچ گونه قصد انتفاع از سوئیچ بیمه در میان نیست و ایجاد 
انحصار برای شرکتی خاص و نظایر آن موضوعیت ندارد و 
مطرح نیست. اهل فن و دست اندرکاران صنعت بیمه می دانند 
که سوئیچ بیمه صرفاً نقش هاب را دارد و محلی برای تمرکز 

اطلاعات نیست و صرفاً تسهیل کننده و برقرارکننده ارتباط 
بین ذینفعان گوناگون فرآیندهای توزیع برخط بیمه است. 
همچنین سوئیچ بیمه امکان ارائه سایر خدمات و تسهیلات 
به کارگزاران، مؤسسات بیمه و نمایندگان آنها و ایجاد امکان 
نظارت های هوشمند از سوی نهاد ناظر بر فعالیت های صدور 

و توزیع بیمه را فراهم می کند. 
از آنجا که ســوئیچ بیمه از یکطرف به شرکت های بیمه 
متصل است و از طرفی به سامانه سنهاب بیمه مرکزی، لذا 
طراحی و پیاده سازی و نگهداری آن باید از طریق شرکت های 

مورد تأیید و اعتماد بیمه مرکزی که برای تضمین پایداری 
ارائه خدمات بایستی تحت کنترل این نهاد هم باشند انجام 

شود.
هدف قانون گذار و بیمه مرکزی از سوئیچ بیمه، ایجاد سازوکار 
نظارت هوشمند بر فضای کسب و کار فناورانه بیمه ای، ایجاد 
بستر تبادل اطلاعات و شکل دهی به اکوسیستم دیجیتال 
صنعت بیمه و در دسترس قرار دادن سرویس های سودمند 
و ارزش افزوده برای المان های اکوسیستم و فراهم نمودن 
شرایط برای تحقق Open Insurance است. سوئیچ 
بیمه، سرویس های پایه مورد نیاز فعالان صنعت بیمه را از 
بانک های اطلاعاتی مهم کشــور که در اختیار سازمان ها و 
صنایع بیرون از صنعت بیمه است و همچنین اطلاعات درون 
صنعت بیمه و شرکت های بیمه تأمین و به سادگی و سهولت 
در اختیار کسب و کارهای الکترونیک و کارگزاران برخط و 
شرکت های بیمه فناور قرار می دهد و ارتباط بین شرکت های 
بیمه و شــرکت های کارگزاری برخط و بیمه فناور را میسر 
می سازد. صدور و ارائه خدمات بیمه ای، نیازمند استعلام های 
متعدد از بانک های اطلاعاتی مختلف است که توسط سوئیچ 

بیمه بطور متمرکز و یکجا در دسترس خواهد بود.
این ســوئیچ وظیفه ای برای تجمیع اطلاعات بخصوص 
تراکنش های مالی ندارد و عملیات مقایسه گری انجام نخواهد 
داد و تســهیل کننده و برقرارکننده ارتبــاط بین کارگزاران 
و شــرکت های بیمه بوده و موانع اساسی موجود بر سر راه 
عملیات شرکت های دانش بنیان و فناورمحور را رفع می کند 
و موجب شــفاف ســازی فرایند ارتباط بین بیمه گزاران و 
شرکت های بیمه خواهد شد. بنابراین تأکید می نماید کسب 
و کارهای آنلاین نگران فعالیت و عملکرد سوئیچ بیمه نباشند 
زیرا نه تنها انحصاری در خدمات آنلاین ایجاد نمی شود، بلکه 
ســرویس های این سوئیچ رایگان و یا با کمترین هزینه در 

اختیار ذینفعان قرار خواهد گرفت.
بیمه مرکــزی در پایان اطلاعیه خود عنــوان کرده: »از 
تشکل ها و ذینفعان مختلف، انتظار می رود به پیش داوری ها 
و اطلاعات و اخبار ناقص توجهی نداشته و به آن دامن نزنند 
تا فضای کسب و کار صنعت بیمه بدور از تنش و با آرامش 
روند رو به رشــد خود را طی نموده و در خدمت مردم عزیز 

ایران باشد.«

ادامه از صفحه یک
شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر، مجتمع فولاد مبارکه، 
شــرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو، شــرکت سرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات و 
شــرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان به عنوان »گروه 
پیشرانان پیشــرفت ایران« مسئولیت سرمایه گذاری در این 
۴۸ پــروژه بزرگ صنعتی را بر عهــده دارند.۱۱ میلیارد دلار 
صادرات سالیانه، تولید ۵۴ میلیون تن محصول معدنی، فلزی 
و پتروپالایشــی، معادل ۲۰ میلیارد دلار درآمد سالانه پس از 
بهره برداری و ایجاد ۲۱ هزار شغل مستقیم و ۶۴ هزار شغل 
غیرمستقیم از جمله مزیت ها و ظرفیت های این پروژه های 
عظیم پس از بهره برداری اســت.اما سئوال این است که در 
دولت قبل برای توسعه صنعتی کشور چه کرده بودند؟ وضعیت 
اسفناک سرمایه گذاری در کشور در هشت سال قبل به ویژه 

در حوزه های زیرساختی، از دو سال پیش به تدریج عوارض 
خود را با بازگشت خاموشی ها در تابستان و زمستان و قطع گاز 
نشان داد و مردم نتیجه عملکرد دولت های یازدهم و دوازدهم را 
کاملًا لمس کردند.فارغ از مشکل اساسی نبود استراتژی توسعه 
صنعتی کشور، جهت حرکت هماهنگ اقتصاد کشور و به طور 
خاص بخش های مختلف صنعتــی و معدنی در چارچوب 
مشخص برای دستیابی به اهداف مورد نظر، ارزیابی عملکرد 
دولت دوازهم در بخش های صنعت، معدن و پتروشیمی، نتایج 
ذیل را دربردارد.شرایط نامناسب ایجاد شده برای تولید ازجمله 
نوسانات شدید نرخ ارز، تأمین ناکافی مواد اولیه، اقتصادی نبودن 
اندازه بنگاه های تولیدی کشــور، کمبود نقدینگی و کاهش 
قدرت خرید مردم، سبب شکل گیری روند کاهشی در میزان 
تولید برخی از کالاهای صنعتی کشور شده است. در سال های 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به دلیل شرایط خاص کشور و شرایط تورمی 

موجود، میزان سرمایه گذاری برای ایجاد واحد تولیدی بیش از 
دو برابر متوسط سال های قبل از آن افزایش یافته، اما میزان 
اشتغال زایی هر واحد تولیدی تفاوت چندانی نداشته است که 
علت این امر، ایجاد و توسعه صنایع بزرگ نظیر شرکت های 
پالایشی نفت و گاز و واحدهای پتروشیمیایی است که با وجود 
دارا بودن مزیت صنایع بزرگ، علی رغم ســرمایه گذاری به 

میزان زیاد، اشــتغال زایی مستقیم کمی دارند.نتایج گزارش 
حاضر حاکی از آن اســت که در سال های اخیر، مضاف بر 
آن که ترکیب رشته فعالیت های صنعتی کشور تغییر چندانی 
نداشته، در همین رشته فعالیت ها نیز با بی توجهی به عمق 
ساخت داخل، به سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر 
حرکت نشــده است، به طوری که سهم غالب سبد صادرات 
غیرنفتی کشور را محصولات شیمیایی و معدنی در حلقه های 
اول زنجیره ارزش، به خود اختصاص داده اند؛ روند نزولی ارزش 
هر تن محصول صادراتی کشــور از ۳۵۶ دلار بر تن در سال 
۱۳۹۶ )۴۵۲ دلار بر تن در سال ۱۳۹۲( به حدود ۳۰۸ دلار بر 
تن در سال ۱۳۹۹، تأییدی بر این موضوع است. اهتمام بیشتر 
دولت در اجرایی شدن بند »الف« ماده )۴۶( قانون برنامه ششم 
توسعه می توانست در بهبود وضعیت موجود مؤثر باشد.عمده 
تأمین مالی واحدهای صنعتی و معدنی از طریق تسهیلات 

پرداختی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بوده است؛ 
این درحالی اســت که ســهم بخش صنعت و معدن از این 
تسهیلات در سال ۱۳۹۹، حدود ۳۰/۵ درصد بوده است. از کل 
اعتبارات پیش بینی شده اجرای برنامه های تولید و اشتغال در 
نظر گرفته شده طبق تبصره »۱۸« بودجه های سنواتی سال 
های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، حدود ۳۲ درصد از آن پرداخت شده و با 
فرض تحقق کامل قراردادهای منعقده تا پایان آبان ماه ۱۳۹۹، 
حدود ۵۳ درصد منابع تخصیص داده شده است. همچنین در 
سال ۱۳۹۹ در راستای طرح رونق تولید )وفق سیاست های 
اقتصاد مقاومتی( به ۵۰۴۲ واحد تولیدی کوچک و متوسط و 
طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد جمعاً 
حدود ۱۶۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است که 
این امر می تواند تا حدودی مشکلات تأمین مالی طرح های 

این بنگاه ها را مرتفع کند.
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